ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:               /UBND-NNTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kon Tum, ngày        tháng       năm

V/v phúc đáp Văn bản số

2626/STNMT-KS ngày 28

 tháng 9 năm 2020 của Sở

Tài nguyên và Môi trường

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sau khi xem xét Công văn số 2626/STNMT-KS ngày 28 tháng 9 năm

2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc đề xuất tiếp tục thông báo danh

mục khoáng sản đất san lấp thuộc khu vực không đấu giá quyền khai thác

khoáng sản; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tiếp tục thông báo, đăng tải công khai trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi

trường danh sách khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản (đất làm

vật liệu san lấp) được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

298/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2017.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Chủ động rà soát, khoanh định điểm mỏ, cung cấp thông tin, thông báo,

đăng tải công khai danh sách khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

nêu tại điểm 1 nêu trên phải đảm bảo các điều kiện sau: Không thuộc vùng cấm,

vùng tạm thời cấm hoạt động khoáng sản; không thuộc đất rừng tự nhiên; không

chồng lấn các quy hoạch, dự án đang triển khai hoặc đã có chủ trương; không

tác động xấu đến cơ sở hạ tầng, môi trường... trong khu vực khi khai thác

khoáng sản.

- Chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan tiếp nhận hồ sơ và tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh lựa chọn tổ chức, cá nhân đảm bảo các điều kiện theo quy

định của pháp luật để thực hiện thủ tục pháp lý cấp phép hoạt động khoáng sản ở

khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định của Nghị định

số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ.

Báo để đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVPNNTN;

- Lưu: VT, NNTN.HVT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2020-09-30T11:00:47+0700

		2020-09-30T13:52:31+0700

		2020-09-30T13:52:09+0700

		2020-09-30T13:52:09+0700

		2020-09-30T13:52:09+0700

		2020-09-30T13:52:09+0700

		2020-09-30T13:52:50+0700